MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUACÃO EM MATEMÁTICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 Telefones: 3237-1609;
E-mail: pgmat@ufpi.edu.br  / www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PROCESSO SELETIVO
EDITAL Nº 08/2025-PPGMAT

A Universidade Federal do Piauí, através da Coordenação do Programa de Pós-Graduação
em Matemática/PPGMAT, torna público o resultado da homologação das inscrições do
processo seletivo para o Mestrado Acadêmico em Matemática, Edital Nº 08/2025-PPGMAT,
realizado na cidade de Teresina–PI.

Nº INSCRIÇÃO STATUS Tipo de Vaga*
1 117577 Deferido AC
2 116741 Deferido AC
3 116100 Deferido AC
4 117011 Deferido AC
5 117557 Deferido AC
6 117593 Deferido PAA
7 117504 Deferido AC
8 116013 Deferido  AC
9 116881 Deferido AC
10 116959 Deferido AC
11 117559 Deferido AC
12 117585 Deferido AC
13 117660

117660
Deferido AC

14 117342 Deferido AC
15 117698 Deferido AC
16 117603 Deferido AC
17 116628 Indeferido (item 2.3) AC
18 117485 Indeferido (item 2.3) AC
19 117359

117359117359
117359

Deferido AC
20 117629 Deferido AC
21 117688 Deferido PAA
22 117497 Deferido AC
23 117623 Deferido AC

http://www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat

24 116983 Deferido AC
25 117573 Deferido AC
26 117582 Deferido AC
27 116901 Indeferido (item 2.3 ix) AC

28 117561 Deferido AC
29 117639 Deferido

AC

30         117663
117663
117663

Deferido AC
31 117699 Indeferido (item 2.3 iii, v, vi, viii) AC
32 117575 Deferido AC
33 116642 Deferido  AC
34 115500 Deferido AC
35
3

116869 Deferido AC
36 117590 Deferido AC
37 117463

117463
Deferido AC

38 117583 Deferido AC
39 117598 Deferido AC
40 117636 Deferido AC
41 116079 Deferido AC
42 117653 Deferido AC
43 115602 Indeferido (item 2.3 ix) AC
44
4

116458 Deferido AC
45 117519 Deferido AC
46 116180 Indeferido (item 2.3) -
47 117486 Deferido AC
48 117652 Deferido PAA
49 117597 Deferido AC
50 177662

117662
Deferido AC

51 117681 Deferido AC
52 117624 Indeferido (item 2.3) -
53 116989 Deferido  AC
54 116041

Indeferido (item 2.3)

AC

55 117680 Indeferido (item 2.3 i, v, viii) AC
56 116757 Indeferido (item 2.3 ix)  AC

57 117676 Deferido

AC
58 117569 Deferido

AC

59 117031 Deferido

AC
60 116604 Deferido

AC

61 115624 Deferido  AC
62 117523 Deferido

AC

63 117612 Indeferido (item 2.3 v, vi)

AC

64 117560 Deferido

AC

65 117617 Deferido

AC

* AC – Ampla concorrência; PCI – Programa de capacitação interna (item 1.3 do edital); PID –
Programa de inclusão de pessoas com deficiência (item 1.4 do edital); PAA – Políticas de ações
afirmativas (item 1.5 do edital).

Teresina, 08 de Outubro de 2025.

_______________________________
Halyson Irene Baltazar

Coordenador do PPGMAT

		2025-10-08T06:28:16-0300